174 )

ergo hos ḡdus paulus nō t̄sc̄iat.  
q̄ usq; ad t̄cū celū se raptū fuis-  
se dicebt̄. **Sed** quāe raptū: ut  
nō potius ductū: ut uidelicet  
stantus ap̄lus raptū se dicit  
fuisse. quo nec doctus fuit nec  
ducta potuit ire: me q̄ pauldu-  
bio m̄ior sū paulo. ad t̄cū celū  
ulla mea uirtute. n̄llo meo labōe  
p̄ueniē posse p̄sumā: ne ul' de  
uirtute cōfidā ul' p̄ labōe diffidā.  
**Qui** em̄ docet̄ aut ducit̄ ex hoc  
ipō q̄ docētē ul' ducētē sequit̄  
labōe cōuicit̄: & aliq; de se agit  
ut ad destmatū ul' locū ul' sensū  
p̄h̄at̄: ita ut dicē possit. **Non**  
aut̄ ego sed gr̄ia di meāt̄. **Qui**  
uō raptū: nō suis uibus p̄ahe-  
ms̄ inrens tāqm̄ nescius quocūq;  
p̄ctat̄: nec de toto m̄se nec de  
p̄te gl̄atū. ubi nec p̄se nec t̄  
alio aliquid opat̄. **Ad** p̄mū itaq;  
siue ad mediū celū ductus ul'  
adiutus ap̄lus ascendē potuit:  
ad t̄cū at̄ ut p̄ueniet raptū opor-  
tuit. **Sed** & filius legit̄ ad hoc  
descendisse. ut uocet̄ iuuaret  
ascensū ad p̄mū: et sp̄s sc̄is  
missus fuisse qui p̄ducet̄ ad sc̄dm.  
**Pat̄** uero licet filio & sp̄i sancto  
sem̄p; coopet̄: nūq; t̄ aut de  
celo descendisse aut ad t̄ras legi-  
missus fuisse. **Legō** ēte q̄ n̄m̄  
d̄m̄ plena est t̄ra: et pleni sūt  
celi et t̄ra gl̄a tua: et m̄lta huius-  
modi. **Legō** & de filio. **Postq̄**

uent plenitudo temporis: misit deus  
filium suum. Et ipse filius loquitur de  
se. Spiritus domini inquit me. Et per eundem  
apostolum. Et nunc inquit dominus misit  
me: et spiritus eius. Lego et de spiritu  
sancto. Patet autem spiritus sanctus quem  
mittit pater in nomine meo. Et cum assump-  
tus fuero mittam uobis eum: hauri du-  
bit qui spiritum sanctum. Patet autem in sua  
persona ligatus uisus non sit: nusquam tamen  
tuenus non in celis: ut in euangelio: et  
pater meus qui scilicet celus est. Et in oratione.  
Pater mihi qui es in celis. Vnde nunc  
colligo: quod quia pater non descendit:  
apostolus ut eum uideret ad terram celum  
ascendit quidem non potuit: quo-  
tiam se raptum memorauit. Demum  
nemo ascendit in celum nisi qui de celo  
descendit. Et ne putes de primo  
domini uel secundo: dicit et dauid. Ascen-  
dit in celo egressus eius. Ad quod  
iter non subito raptus non furtim  
sublati sed uidentibus: quod illis  
id est apostolis eleuatus est. Non sicut  
helyas qui uisus non sicut paulus  
qui nullus: uix enim uel seipsum teste  
aut arbitrio habere potuit: ipse per  
hibente. nescio. deus scit: sed ut  
omnipotens qui quando descendit: quando  
uoluit ascendit per suo arbitrio:  
arbitrios et spirituales locum et tempus  
die et horam expectatis. uidentibus  
illis quos salus tanta uisione  
dignatus eleuatus est. Raptus  
est paulus raptus est helyas.

uoluit

translatus est enoch: redemptorem  
legit eleuatus: hoc est ex seipso  
eleuatus. non aliunde adiuuus. Demum  
non curru uehiculo. non angeli  
circumculo: sed propria uirtute submixta  
nubes suscepit eum ab oculis. Cur  
hoc? An festum uiuere: an pigrum  
impulit: an cadente sustinuit: Ab-  
sit. Sed suscepit ab oculis carna-  
libus discipulorum: qui et si christum  
nouerant secundum carnem sed uel iam non  
noscent. E uos ergo ad primum celum  
per humilitatem filius uocat: et hoc in  
secundo per caritatem spiritus aggregati  
aditum per orationem primum exaltat.  
Primo humiliantur in uirtute et dicitur.  
Et in uirtute tua humiliasti me. Secundo  
congaudet uirtuti et perfallit. Gaude-  
t quoniam bonum et quod iocundum: habitare  
fratres in unum. De caritate quippe  
scriptum est. Congaudeat autem uirtuti.  
Tertio ad archana uirtutis rapiuntur  
et auiunt. Secretum meum in secretum  
meum inchi. Sed quid ego miser  
superflua magis loquaritate quam uua-  
ritate spiritus duos celos superces  
peruro: qui manibus pedibusque  
repens adhuc sub infero laboro.  
Ad quod tamen iam ipso uiuante. quod  
et uocante in stola ereri. Illic sus-  
cipere iter est quo ostendat in salu-  
tate dei. Jam dominum desuper in xum  
suspiras. uel ad uocem uirtutis exules.  
Docuit me: et ego respondi illi.  
Operi manuum tuarum pereriges dextera.

Tu quidē dñe gressus meos diminasti.  
 sed ego lentus ascensio festo viator.  
 diuitiada quō. **De** in si tenebre me  
 cōphendat: aut si mea fuga fiat  
 i hyeme ul' in sabbato: dñi nūc ad  
 lucē cū t̄p̄r acceptabile r dies salu-  
 tas sūt p̄ficia distingo. **Edmoxo.**  
**Ora** pro me fili. fr̄ socie. r p̄iceps  
 p̄ficus mei. si q̄s est dño. **Ora**  
 omnipotēte. quatinq̄ sic p̄ige robo-  
 ret pedē: ut tñ nō uemat michi  
 pes supbie. **Et** si em̄ pes p̄iger: r  
 ut ad uitate ascendat ydoneus  
 nō est: tolerabilior est tñ isto qui  
 seos stae nō p̄t: ut habes ibi: ex-  
 pulsi sut nec potuerit stae. **Her**  
 quidē de supbis. **Sed** quid de illoz  
 capite: q̄d de illo qui ē rex sup  
 om̄s filios supbie: **Et** ip̄e inq̄  
 i uitate nō stetit. **Galibi.** Videbā  
 sathanā cadentē de celo. **Et** uide  
 hoc. inq̄ p̄t supbia: **De** michi  
 si r me uideit qui alta a longe  
 cognoscit supbiētē. r illā in me  
 tribilē rtonet uocē. **Tu** q̄dē filiq̄  
 excelsi eās: sed sicut homo moei-  
 cis. et sicut unq̄ de p̄ncipibz cades.  
**Quis** nō ab unq̄ tonitruu uoce  
 formidat: **Q̄** salubus ad  
 tactu angeli. neruus femoris  
 iacob emaraut: q̄m angeli sub-  
 entis rtonuit. emanauit. r uuit.  
**Ut** nā r meū neruū meū angela  
 tangat ut marcescat: si forte ex  
 hac infirmitate r̄cipit p̄ficē: quex

mea firmitate nō possit in p̄ deficē.  
**Legō** p̄fecto q̄d r̄finit est dei. for-  
 cius est hoibz. **Sic** quoq̄ ap̄lus.  
 de suo neruo cōquestus q̄ agela  
 nō dñi sed sathane colaphizabit:  
 r̄nsū auduit. **Sufficit** r̄ ḡra mā:  
 nā uicus i infirmitate p̄ficiat: **Que**  
 uicus: ip̄e ap̄ls r̄ndeant. **Libent**  
 glaboz i infirmitatibz meis: ut in  
 habiter i me uicus xp̄i. **Sed** nō dñi  
 f̄sitan intelligis de q̄ sp̄caali dñe  
 cit: quia xp̄t om̄s uicutes habuit.  
**Sed** cū om̄s habuit p̄ om̄ibz r̄ uita  
 id est hūilitatē nob̄ r̄ se cōmēdauit.  
 cū aut. **Difate** a me quā m̄tis sū  
 et hūilis corde. **Ueni** q̄d r̄ ego  
 dñe ih̄y glaboz si potēs i infirmitate  
 mea: r̄ mei n̄ dñi r̄ r̄ actione: ut  
 tua uicus et hūilitas p̄ficiat i  
 me. **nam** sufficit in ḡra tua: cū  
 defecit uicus mea. **Pedē** p̄fecto  
 ḡrae fortat figens et t̄ em̄ qui fir-  
 mus est leuū r̄ h̄ens secū r̄ ascen-  
 dā p̄ stala hūilitatis: donec uī-  
 tati adh̄ens. ad latitudinē t̄isies  
 uicatis: tūc p̄fallā cū ḡrae actioe  
 et dñi. **Statuisti** loco sp̄caoso  
 pedes meos. **Sic** ar̄ tu uia cuiusq̄  
 steti incedit: sic ar̄ dua stala tua  
 pedetēptim ascendit: sic inio mō  
 ad uitate lūz p̄igis tñ firmus  
 clādicando accedit. **Sed** heu in.  
 quia i colatus meq̄ plongatus est.  
**Quis** dabit in p̄enas sic colūbe:  
 q̄bus celeius uolē ad uitate. ut

iam requiescam in ciuitate. **Q**  
uoniam desunt. deduc me domine in uia  
tua: et ingrediar in ciuitate tua:  
et ueritas liberabit me. De in  
quod de illa descendit. **N**isi enim  
pius leuius tam descendissem:  
Tascendens tam diu tam grauius non  
labocasse. Sed quid dico descen  
dit. **N**am fortasse cecidi rectis  
dixerit: nisi quia forte sicut nemo  
repente fit scilicet. sed gradum  
quisque ascendit. sic non repente  
fit pessimo. sed paulatim descen  
dit. **A**lco quoniam quod stabit illud in  
cunctis diebus uite sue supbia. **D**e  
mox sunt uie que uideantur hominibus  
bonae: et in ~~ad malum~~  
~~ad malum~~ **D**educunt. **E**rgo  
ergo uia descensionis: sicut et  
ascensionis. **E**t uia est ad bonum:  
et uia est ad malum. **C**ave mala  
elegit bonam. **D**ixit enim non potes:  
ora cum propheta et dic. **U**ia iustitia  
amone a me. **Q**uoniam. **E**t de  
lege tua miserere mei: illa salus  
lege quam dedisti delinquentibus  
in uia: id est delinquentibus uitate.  
**D**e quibus unus ego sum. qui uen  
it in uitate cecidi. **S**ed nunquam qui cadit  
non adiacet ut resurgat. **P**ropter  
hoc uiam uitate elegi: quia ascen  
da humiliatus. **U**nde supbiendo  
descendi. **A**scenda inquit et psallat.  
**B**onum michi domine quod humiliasti  
me. **B**onum michi in lex oris tui: sup

milis auri et argenti. **D**uas et  
uias uidet dauid proposuisse: sed  
unam nouis esse: ipsam tamen a sedm  
sam et diuisis nominibus appellata:  
aut iniquitatis propter descendentes.  
aut uitate propter ascendentes: quod  
et idem gradus sunt ascendenti in  
solui et descendenti: et eadem  
uia ascendenti ad ciuitatem et  
recedenti: et unum ostium est in  
grediendi domum et egrediendi.  
**U**nam demum scalam ascenden  
tes angeli et descendentes iacob  
apparuerunt. **Q**uo spectant heretici.  
**E**t uidelicet si ad uitate redire  
cupis. non nunc sit uia que  
noua quam non nosti: sed nota  
quam ascendenti: quatinus recipias  
gressibus tua ipse uespigia seipsa  
per eosdem gradus humilitatis ascen  
das per quos supbiendo descen  
deas. **I**ta ut qui duodecimum sup  
bie fuit descendenti. primo hu  
mitatis sit ascendenti. **U**ndecimus  
inueniat secundus: decimus, tertius.  
nonus, quartus, octauus, quintus, sep  
timum, sextus, sextus, septimus, qui  
tus, octauus, quartus, nonus, tertius.  
decimus, secundus, undecimus, primus.  
duodecimus. **C**uius supbie gradibus  
inter inuentis primo recognitis.  
ia non labdas inquirendo uiam hu  
mitatis. **D**e primo gradu supbie

**D**umus utique supbie gradus  
est auositas. **H**ac autem tibi

indignis deprehendes. **S**i uideris  
 monachū de quo p̄us bñ asidēbas  
 ubiq̄ stat. ambulat. sedet. oclis  
 rapiētē uagui. caput erectū. aures  
 portāe suspensas: motibz extiois  
 hoīs minore amutatu cōgnoscas.  
**U**n̄ quippe p̄sus amut. oculo.  
 terit pede. digito loquit̄. et ex  
 insolenti corpis motu recens aie  
 morbus deprehendit. **E**ue dñi a  
 su trūstione coepesat. macula  
 su curiosi malos fat. **Q**uia ei  
 sepam ignorat. feras mittit ut  
 hodos pastat. **H**odos qui p̄am  
 signat. r̄e oclis auresq̄ appella  
 uerit. qm̄ sicut mors p̄ p̄am in  
 orbem: sic p̄ has fenestras irat  
 ad mente. **I**n hīs ergo pastēdis  
 se occupat curiosus: dñi scie non  
 curat foris. quale se reliquit in  
 tus. **E**ue si te uigilant̄ hō atten  
 das: mirū est si ad aliud unq̄m  
 intendas. **A**udi curiosē salomonē:  
 audi stulte sapiētē. **O**m̄ inquit  
 custodia custodi cor tuū. **U**t om̄s  
 uidelis sensus tui uigilet ad id un̄  
 uita p̄cedit custodiendū. **Q**uo  
 em̄ ate o curiosē recedis? **S**u te  
 interī cōmittis? **U**tq̄ audes oclis  
 ad celū leuāe? qui p̄asti celū?  
**T**errā intrare: ut cōgnoscas temp̄  
 sū. **I**p̄a te tibi rep̄nabit. quia  
 trā es et i trā ibis. **D**uabz tñ  
 causis culpabilis oculos leuas:  
 ut ul petas auxilū ul impendas.  
**L**euauit oculos suos i montes ut